DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e
Ins?tuído pela Lei Municipal nº 1.600, de 18 de março de 2024.

Edição LVI

28 de junho de 2024
Página 1

CADERNO DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024
Objeto: execução de projeto de cobertura, piso intertravado e reves?mento da laje interna do
prédio da Secretaria Municipal da Agricultura, com área de 188,12m², com fornecimento de
material e mão de obra. Abertura: 8h30 do dia 15/07/2024. Plataforma: endereço eletrônico
www.pregaobanrisul.com.br. Critério de julgamento: menor preço global.   Modo de disputa:
aberto.  Esclarecimentos: no endereço www.pregaobanrisul.com.br. Legislação aplicável: Lei
14.133/2021, LC 123/06, LC 147/14, Decreto Municipal nº 29/2024.
Boa Vista do Incra, 26 de junho de 2024.
Cleber Trenhago –  Prefeito Municipal

DECRETO Nº 235/2024, de 28 de Junho de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no
Orçamento programa de 2024.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 19.000,00, para a(s) seguinte(s)
dotação(ões) orçamentária(s):
02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.001 - GABINETE DO PREFEITO
02.001.4.122.110.2201-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS CIVIL   R$5.000,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      5.000,00

05.000 - SECRETARIA DA IND., COM,  AGRICULTURA E MEIO AM
05.001 - SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMÉRCIO E AGRICULTURA
05.001.4.122.110.2501-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS CIVIL   R$4.500,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      4.500,00

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.001 - GABINETE DO PREFEITO
02.001.4.122.110.2201-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
          R$4.500,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      4.500,00

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e
Ins?tuído pela Lei Municipal nº 1.600, de 18 de março de 2024.

Edição LVI

28 de junho de 2024
Página 2

05.000 - SECRETARIA DA IND., COM,  AGRICULTURA E MEIO AM
05.001 - SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMÉRCIO E AGRICULTURA
05.001.4.122.110.2501-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
          R$5.000,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      5.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o ar?go anterior serão u?lizados
recursos provenientes de:
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)   R$5.000,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      5.000,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)   R$4.500,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      4.500,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)   R$4.500,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      4.500,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)   R$5.000,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      5.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 28 de Junho de 2024.
CLEBER TRENHAGO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 236/2024, de 28 de Junho de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no
Orçamento programa de 2024.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 10,00, para a(s) seguinte(s)
dotação(ões) orçamentária(s):
05.000 - SECRETARIA DA IND., COM,  AGRICULTURA E MEIO AM
05.001 - SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMÉRCIO E AGRICULTURA
05.001.20.608.131.1506-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
          R$10,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      10,00

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e
Ins?tuído pela Lei Municipal nº 1.600, de 18 de março de 2024.

Edição LVI

28 de junho de 2024
Página 3

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o ar?go anterior serão
u?lizados recursos provenientes de:
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)   R$10,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      10,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 28 de Junho de 2024.
CLEBER TRENHAGO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 237/2024, de 28 de Junho de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no
Orçamento programa de 2024.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 36.571,52, para a(s)
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
06.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E OBRAS
06.001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E OBRAS
06.001.26.782.140.2605-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$30.000,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      30.000,00

07.000 - SECR DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURIS
07.002 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO (25%)
07.002.12.361.201.2703-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$4.714,50
1.500.1001.0001
Recurso LivreIden?ficação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino
          4.714,50

07.000 - SECR DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURIS
07.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MÉDIO
07.004.12.363.201.2751-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$1.476,30
1.500.0000.0001 Recurso Livre      1.476,30

09.000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
09.001 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001.8.244.190.2902-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$33,39
1.500.0000.0001 Recurso Livre      33,39

06.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E OBRAS
06.001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E OBRAS
06.001.15.452.120.2603-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$347,33
1.500.0000.0001 Recurso Livre 3     47,33

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e
Ins?tuído pela Lei Municipal nº 1.600, de 18 de março de 2024.

Edição LVI

28 de junho de 2024
Página 4

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o ar?go anterior serão
u?lizados recursos provenientes de:
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)   R$30.000,00
1.500.0000.0001 Recurso Livre      30.000,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)   R$1.476,30
1.500.0000.0001 Recurso Livre      1.476,30

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)   R$33,39
1.500.0000.0001 Recurso Livre      33,39

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)   R$347,33
1.500.0000.0001 Recurso Livre      347,33

07.000 - SECR DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURIS
07.002 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO (25%)
07.002.12.361.201.2703-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA         R$4.714,50
1.500.1001.0001 Recurso LivreIden?ficação das despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino       4.714,50

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 28 de Junho de 2024.
CLEBER TRENHAGO
PREFEITO MUNICIPAL

ASSINATURA DIGITAL DO CADERNO DO PODER EXECUTIVO

		2024-06-28T17:03:16-0300
	CLEBER TRENHAGO:99726912091